4.​ La promoción no aplica para clientes con modalidad Garantizada. 

5.​ La primera compra deberá realizarse dentro de los primeros 7 días naturales 
posteriores a la activación de la tarjeta. 

6.​ El Tarjetahabiente deberá acumular un mínimo de $1,500.00 (mil quinientos pesos 
mexicanos 00/100 M.N.) en compras elegibles dentro de los primeros 15 días naturales 
posteriores a la activación de la tarjeta. 

Vigencia 

La promoción será válida durante el periodo promocional publicado por Plata en su página 
de internet y cuentas oficiales en redes sociales.